L. S.
Joseph Weritzel Fürt zu Lichtenstein

s. k.

Orsz. Levélt. Ad Conc. Exp. 1720 Oclober Nrs. 58.

165.

Bécs 1720 maius 16. Buda város kérésére a magyar udvari
kancellária felkéri az udvari haditanácsot, hogya budai
magisztrátus által kiutasított Bürgl Joachimot a város
privilegiuma ellenére többé katonai oltalomban ne részesít-

tesse Buda város alparaticsnoka által-

Sacrae r":aesareae Regiaeque Majestatis Excelso Consi-
lio Aulae Bellico off'iciose insinuandum. Liberam Regiam-
que Civitatem Budensern demisse repraesentasse: Qualiter
posteaquam eadem virtute Privilegiorum suorum a Divo
quondam gloriosissime rerniniscentiae Imperatore et Rege
Hungariae Leopoldo Primo sibi ben igne concessorum,
Iudaeos e gremio sui amandate cupiens, hujusdi interi-

20'
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tionem suam Iudaeo Ioachimo Bürgel CIVICIS mercatoribus
plurimum novico, [nocivo 1 et alias homini inquieto, prae-
primis significando, eundem e gremio sui ex esse jussisset,
ille hujusmodi Mandatis parere recusans et apud cives hos-
pitium suique mansionem amplius non inveniens, ad tuto-
res haeredum et pupillorum D. Colonelli olim a Pezinger
recurit, ab iisdemque hospitiuni in domo praefatorum
pupillorum conduxit; Quod cum antelata civitas rescivisset,
res et merces ejusdern Hebraei lanquam e Domo civicae
Iurisdictioni subjecta ejicere fecit, ille vero ad Dfium Vice
Commendantem loci Baronem de Stom confugit, ab eodem-
que militarem assistentiam peti it et obtinuit. Super qua
mili tari assistentia tollenda, dum praelibata civitas, prae-
dictum D. Vice Commendantem requisivisset, ac ne
hebraeum protectione alioquin nulla ibidem gaudentem
ulterius protegere vellet, rogasset, dom um Pupillorum
Pezingenanorum sub Excelsa Consilii Aulae Bellici protec-
tione esset, seque pro pupillis occonomisare obligatur,
meliusque id per Iudaeum effici posse, reposuit, militarem
assistentiam continnavit.

Cum autem privatum Pupillorum interesse, non mag is,
quam Civium communia onera et publicas Belli necessita-
tes supportantium considerandum veniat, neque publicae
utilitati ullo pacto praereferri possit, domus porro civica
per possessionem Bellici, aut Carneralis, vel cujuscunque
status, aut praeeminentiae hominis, eam sortiri nequiret
praerogatívam, ut Privilegio to ti Communitati concesso
quidpiam derogare valeret ; Accederet praeterea, quod non
solum iteratis Diplomatibus et Sanctionibus Caesareo
Regiis, universos regni status et ordines in suis antiquis
Iuribus, Libertatibus et Privilegiis conservandos esse san-
citum haberetur. sed et Articulus 77 novissime Diaetae
Posoniensis A. 1715 quorumcunque Dfiorum, Praelatorum,
Magnatum et Nobilium ac etiam Camerarium et Bellicorum
officialium domos civilibus oneribus supportandis, adeoque
Iurisdictioni civili subjiceret.